
 

 

HRY A ÚKOLY NA TÝDEN  30. 3. 2020 – 3. 4. 2020 
 

HRA NA ZRAKOVOU PAMEŤ 
Popros někoho, ať ti hlídá čas. Přečti si následující seznam slov, máš na to max. 1. minutu. Až skončíš, 
slova zakryj a začni počítat pozpátku od 30 do 0.   
 koberec 
 kytara 
 klíče 
 balón 
 hruška 

 polštář 
 delfín 
 sukně 
 hodinky 
 knoflík 

pytlík 
punčochy 
boule 
hnízdo 
papuče 

 zakryj slova! 
 30, 29, 28, …,3, 2, 1, 0 
A nyní si zkus vybavit co nejvíce slov, která si přečetl. Cvičení klidně opakuj každý den, uvidíme, jestli si na 
konci týdne budeš pamatovat víc, než na začátku. 
 
 
HRA NA ROZVOJ MYŠLENÍ A SLOVNÍ ZÁSOBY: 
„Hádej, kdo jsem“ 
Hrajte alespoň ve dvojici, může vás být i víc. V duchu si vyberte nějakou pohádkovou postavu, kterou dítě 
zná (u starších i třeba historickou postavu, zpěváka, sportovce, herce…). Vyzvěte dítě k tomu, aby vám 
kladlo otázky, ale takové, na které se dá odpovědět jen ANO x NE   Otázkami se dítě snaží odhalit, o koho 
jde. Vystřídejte se. 
 příklad -  Je to holka? Má blond vlasy? Jsou hodně dlouhé? Umí zpívat? Žije ve věži? Je to Locika? 
 
 
HRA NA ROZVOJ SCHOPNOSTI PLNIT INSTRUKCE, GRAFOMOTORIKU A ZÁBAVU 
„Brouci“ 
Hrajte alespoň ve dvojici, může vás být víc. Budete potřebovat papíry na kreslení, tužku a hrací kostku. 
Nejprve nakreslete doprostřed papíru tělo brouka (jakékoli – kulaté, hranaté, kaňku…). Střídavě házejte 
kostkou a podle následující legendy dokreslujete brouku zbytek těla – počet jednotlivých částí vám ukáže 
kostka… Vyfoť a pošli mi nejzajímavějšího brouka. 

1. hlava 
2. oči 
3. tykadla 

4. nohy 
5. kusadla/chlupy 
6. křidélka 

 
 
HRA NA ROZVOJ MYŠLENÍ A KREATIVITY 
Vymysli a napiš 5 věcí, co by se stalo kdyby…. 

 všichni lidi mluvili stejnou řečí… 

 neexistovaly počítače… 

 kdybychom uměli cestovat v čase… 

 kdyby auta jezdila na mléko… 

 kdybychom všichni chodili bosí, bez bot… 



 
 
 
 
HRA NA SOUSTŘEDĚNÍ A ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ 
počítej všechny čtverce na obrázku. Odpověď mi pošli na e-mail zs.bratronice@email.cz.  
 

 
 
 
RELAXACE:  
Popros rodiče nebo někoho kdo je s tebou doma, aby ti přečetl následující instrukce (třeba ve chvilce 
po obědě). V místech, kde jsou tři tečky, udělejte při čtení krátkou pauzu.: 
Lehni si nebo si pohodlně sedni tak, aby ti to bylo co nejpříjemnější… Zavři oči a na chvíli se soustřeď na 
své dýchání… nádech nosem a výdech nosem... Polož si ruku na bříško a zkus dýchat tak, aby se malinko 
zvedalo…. Chvilku jen dýchej a všimni si, jak se tvůj dech pomalu zklidňuje… 
 …a teď si stále se zavřenýma očima představ, že jsi v překrásném lese… Ležíš nebo sedíš na louce, 
rozhlížíš se okolo sebe… a najednou uvidíš neznámě zvíře... Je zvláštní, ale trochu se podobá nějakému 
zvířeti, které znáš… Chvíli ho pozoruješ, až zjistíš, že je to kouzelný tvor, který ti nese dobré zprávy… 
Soustřeď se a poslouchej, jaký tajný vzkaz ti nese… Ještě jednou si ho pořádně prohlédni a můžeš se 
s ním rozloučit... Kdykoli ale budeš chtít, můžeš svého kouzelného tvora zase přivolat... Třeba ve snu… 
 Teď se zhluboka nadechni…, vydechni…, udělej nějaký pohyb…, protáhni si tělo a zkus si vybavit, 
jaké bylo setkání s kouzelným tvorem? Jak vypadal? Co ti přinesl za zprávu?  
Vezmi si teď papír, pastelky nebo fixy a zkus svého kouzelného tvora namalovat. Každý obrázek bude 
správně, protože toho tvora znáš jen ty. Až to budeš mít a do bubliny nad ním můžeš dopsat vzkaz, 
který ti přinesl. Obrázek si schovej anebo mi ho můžeš vyfotit a poslat ;).  

 
Ze stránek školních psychologů 
 


